令和５年７月４日

三重県ラグビーフットボール協会

所属チーム 各位

                           三重県ラグビーフットボール協会

                           理 事 長   上 野   晋

                           レフリー委員長 三 木   武

令和５年度「JRFU 2023 レフリングのガイドライン」の配信について【通知】

拝啓 皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当協会事業に格別の

ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして連絡させていただきます。近年ルール改正に伴う資料・映像が明確で充実し

ており、県内遠隔地からわざわざご参集いただき集合形式で伝達講習会を実施するメリットが低下している

と判断しており、昨年同様「ルール伝達講習会」は実施いたしません。

各チームにおかれましては「JRFU 2023 レフリングガイドライン」に関するファイルをダウンロードしてい

ただき、来るシーズンに向けた規律の醸成にご利用いただきたいと思います。

尚、「タックルの高さに関する試験的ガイドライン」に関するご質問は、下記 URL から日本協会に質問す

るフォームを通じてご質問いただきますようお願いいたします。

https://forms.gle/9WG2wzw8oheSfYr1A

注） Google アカウント作成の上、Google Chrome(ブラウザ)に URLをコピーして下さい。

「タックルの高さに関する試験的ガイドラインについて」と言う標題の「質問フォーム」に到達します。

上記につきまして、ご理解をいただきますようよろしくお願い申し上げます。

資料ダウンロード用 URL

FILE: JRFU 2023 レフリングのガイドライン

URL: https://17.gigafile.nu/1008-d67667a94339d20af4e51393f987397f

ダウンロード期限: 2023年 10 月 8 日(日)

日本協会 久保レフリーマネージャーの解説映像

URL: https://www.jrfucoach.com/2023/06/29/jrfu-2023-レフリングガイドライン/

             担当者連絡先

三重県レフリー委員長

三 木   武

TEL (059)225-1361

FAX (059)225-1363

E-mail miki.ta@mxs.mie-c.ed.jp

https://forms.gle/9WG2wzw8oheSfYr1A
https://17.gigafile.nu/1008-d67667a94339d20af4e51393f987397f
https://www.jrfucoach.com/2023/06/29/jrfu-2023-レフリングガイドライン/
mailto:miki.ta@mxs.mie-c.ed.jp